
UCHWAŁA NR LIII/286/2022 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.1)) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 i art. 6 ustawy  z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 193, obręb 4 Miasta 
Golubia-Dobrzynia, do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Wyznaczone miejsce, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. Regulamin stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

mgr Łukasz Pietrzak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:(Dz.U. z 2021 r., poz. 1834) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB056F6-9928-44A7-AC7F-C4D9BB3EBF36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/286/2022

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia

z dnia 22 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB056F6-9928-44A7-AC7F-C4D9BB3EBF36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/286/2022 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach  

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Wyznaczone miejsce jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od godziny 5:00 
do godziny 15:00. 

§ 3. Przedmiotem handlu w wyznaczonym miejscu mogą być jedynie produkty i wyroby określone 
w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 4. 1. Handel może odbywać się:  

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

2. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu przyległymi drogami oraz wjazdów na posesje prywatne. 

§ 5. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB056F6-9928-44A7-AC7F-C4D9BB3EBF36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z obowiązującymi od dnia 1 stycznia 2022 roku przepisami ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2290) rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest to wyznaczenia miejsca do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Celem wprowadzenia przepisów jest rozpowszechnienie sprzedaży bezpośredniej w mieście m.in. przez 
wprowadzanie piątku i soboty, jako dnia sprzedaży bezpośredniej dla rolników sprzedających swoje produkty. 
Rolnicy i ich domownicy będą mogli w tych dniach sprzedawać produkty spożywcze wyprodukowane 
w swoich gospodarstwach oraz wyroby rękodzieła, nie wnosząc opłaty targowej. Takie rozwiązanie przyczyni 
się do zwiększenia dochodów w gospodarstwach rolnych, a także sprzyjać będzie upowszechnianiu produktów 
lokalnych. 

Wyznaczone miejsce zostało uzgodnione z Radnymi Miasta Golubia-Dobrzynia na Komisji Wspólnej, które 
odbyło się w dniu 08.02.2022 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB056F6-9928-44A7-AC7F-C4D9BB3EBF36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5

	Uzasadnienie



